

INAUGURAL SILVER JUBILEE CELEBRATION 2022

The God Almighty has showered his blessings upon St. Montfort School, Bhopal for the last 25 years. It was the prestigious occasion of the inauguration of the silver jubilee year for the School. Jubilee is a time of rejoicing and thanks giving. Jubilee Year is also a time for looking back to what School has achieved, live in the present, and looking forward to what School can accomplish. It is an occasion of grateful remembrance of the past events, rejoicing and thanking for the graces, School has received from God.

Turning a new leaf of spectacular journey of 25 years, St. Montfort School, Bhopal celebrated its inaugural Silver Jubilee year on Saturday, 29th January 2022 at 4:30 pm in its Primary wing premises. This auspicious occasion was graced by most Rev. Dr. Leo Cornelio SVD, Archbishop Emeritus of Bhopal, Rev. Bro. James Ekka, Rev Fr. Davis Varayilan, CMI Parish Priest, priests, brothers, sisters; the distinguished guests, teaching and supporting staff and a few parents and students.

Main Celebrant, Most Rev. Dr. Leo Cornelio SVD, Archbishop Emeritus of Bhopal hoisted the Jubilee Flag near the statue of the founder, St. Louis Marie de Montfort and Rev. Bro. James Ekka lit a lamp representing 25 years of the school's phenomenal growth. He also released the title of the Silver Jubilee Celebration, 'YASHARJAN' and declared the celebration open.

Holy Eucharist is an act of thanks giving to God through prayers, under the grace & guidance of Most Rev. Dr. Leo Cornelio SVD, Rev Fr. Davis Varayilan CMI Parish Priest and all priests gathered around the altar of the lord to thank, praise and adore him through the Eucharistic celebration. Followed by Power Point Presentation which displayed historical background of St. Montfort School, Bhopal. Welcome dance performed by the talented teachers of the school added glitter to the spirit of celebration.

Rev. Bro. James Ekka, the Provincial Superior & Chairman gave the welcome address to the august gathering and, and also briefed the importance of quality education, a must for building the Nation.

A Cake was cut by the Chief guests in presence of other dignitaries to commemorate the occasion which added sweetness of mission & vision to move forward with the same zeal.

Most Rev. Dr. Leo Cornelio Archbishop Emeritus of Bhopal felicitated Rev. Bro. James Ekka, Former Principals Rev Bro. Cyriac N.T. and Rev Bro. Thampy Alex, Rev Bro. Joseph Gabriel our first administrative staff. Rev. Bro. James Ekka - Provincial Superior was felicitated by Most Rev. Dr. Leo Cornelio. Rev. Fr. Davis Varayilan CMI, Parish Priest, Bhopal was felicitated for his presence at the hands of Rev. Bro. James Ekka with a Shawl and a Jubilee Souvenir. Felicitations of dignitaries Mr. Rahul Bansal, GM BHEL, Bhopal, Mr. Sanjay Shrivastava Officer CMS Office Kasturba Hospital, Provincial Superiors of various congregation and senior most staff, senior most teachers were honoured & recognized their contribution in nurturing and building the school since the year 1997 and for their constant support & blessings.

Most Rev. Dr. Leo Cornelio commended the noble activities of St. Montfort School, Bhopal and blessed its endeavours in the years to come. He congratulated for the excellence and achievement made by the school in the last 25 years. The dedication, commitment leading by an example as Mahatma Gandhi Said "Do yourself what you want others to do for you."

The programme culminated to its end when Rev. Bro. Monachan K.K. proposed vote of thanks wherein he acknowledged his sincere thanks & gratitude towards all the esteemed & valuable guests and all the stake holders who played their active part in helping the school to script a new success story. The program concluded on the high note of vigor & motivation of Silver Jubilee Anthem sung by the School Choir. Everyone dispersed with prayerful memories and blessings for the school amidst following Covid norms and state government guidelines for the function.

By Mr. KRISHNA KAPIL

'यशार्जन' रजत-जयंती उद्घाटन समारोह 2022

छू सकते हो अंबर को, बस जुनून होना चाहिए।

नामुमकिन कुछ भी नहीं, जीवन में बस यशार्जन होना चाहिए।

29 जनवरी 2022 को शिक्षा तथा सेवा को समर्पित सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल, पटेल नगर, भोपाल के प्राथमिक विद्यालय परिसर में गौरवशाली रजत जयंती वर्ष का उद्घाटन समारोह बड़ी धूमधाम से आयोजित किया गया।

विद्यालय 25वें वर्ष में रजत जयंती के शिखर की ओर अग्रसर होते हुए बच्चों को समाज की मुख्य धारा से जोड़ने का अविरल भगीरथ प्रयास करता हुआ सशक्त हस्ताक्षर है। विद्यालय का प्रांगण जिसमें 25 वर्षों के इतिहास में अनेक बच्चों ने विभिन्न क्षेत्रों में जीवन को आत्मविश्वास और आत्मबल के संस्कारों से पल्लवित, पुष्पित कर स्वावलंबन के शिखर को छूकर प्रगतिपथ को आलोकित किया है।

कार्यक्रम में मुख्य अतिथि श्रद्धेय आर्चबिशप डॉ. लियो कार्निलियो आर्चबिशप ऐमिरिट्स, भोपाल, प्रोविंशियल सुपीरियर ब्रदर जेम्स इक्का प्रोविंस, नई दिल्ली, फादर डेविस वरयिलन सी एम आई, पल्ली पुरोहित, एम एम सी उपस्थित थे। अन्य विशिष्ट अतिथियों के रूप में पूर्व प्रोविंशियल, पूर्व प्राचार्य, पूर्व प्रधान अध्यापिकाएँ तथा शिक्षकगण उपस्थित थे।

विद्यालय प्राचार्य ब्रदर मोनाचन के.के., उप प्राचार्य ब्रदर बीनु, सिस्टर जैनी, सिस्टर ऐंजल, सिस्टर ग्रीटा, ने सभी अतिथियों का अभिनंदन किया। इस अवसर पर कोऑर्डिनेटर श्रीमती ज्योति मैडम तथा शाइनी मैडम, कोर कमेटी के सभी सदस्य तथा श्रीमती मीनाक्षी मैडम उपस्थित थे। मुख्य अतिथि श्रद्धेय

आर्चबिशप डॉ. लियो कार्निलियो द्वारा विद्यालय की कीर्ति तथा यश का प्रतीक जुबली ध्वज को फहराया गया तथा उपस्थित जनसमूह द्वारा सलामी दी गई। 24 इलेक्ट्रॉनिक लैम्प प्रज्वलित किए गए तथा 25वें लैम्प में मोती स्वरूप रजत जयंती वर्ष को 'यशार्जन' शीर्षक से नवाजा गया। माता मरियम पल्ली के सदस्यों द्वारा प्रवेश नृत्य की शानदार प्रस्तुति दी गई। तत्पश्चात् पवित्र मिस्सा पूजा की गई तथा सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल के गौरवशाली इतिहास से संबंधित मुख्य विषयों की पीपीटी दिखाई गई। कोरोना महामारी के कारण विद्यार्थियों के स्थान पर अध्यापिकाओं द्वारा स्वागत नृत्य का रंगारंग कार्यक्रम प्रस्तुत किया गया। कार्यक्रम में कोविड नियमों का पूर्णतः पालन किया गया। रजत जयंती कार्यक्रम में प्रोविंशियल सुपीरियर ब्रदर जेम्स इक्का द्वारा स्वागत भाषण दिया गया।

श्रद्धेय डॉ. लियो कार्निलियो ने अपने संदेश में सभी को इस अवसर की शुभकामनाएँ देते हुए कहा कि विद्यालय ने गत वर्षों में जितनी सफलताएँ अर्जित की है, ऐसी सफलताओं को याद रखते हुए उन्हें आगे कायम रखकर और बेहतर करने के लिए प्रेरित होने चाहिए।

कार्यक्रम को गति प्रदान करते हुए विद्यालय प्राचार्य के साथ प्रबंधक कमेटी द्वारा केक काटकर सभी को शुभकामनाएँ दी गई। सभी मुख्य अतिथियों श्रद्धेय डॉ. लियो कार्निलियो, ब्रदर जेम्स इक्का, फादर डेविस वरयिलन, पूर्व प्रोविंशियल सुपीरियर, पूर्व प्राचार्य, पूर्व प्रधान अध्यापिकाएँ

,महाप्रबंधक, भेल भोपाल, वरिष्ठ अध्यापिका, वरिष्ठ कर्मचारी तथा विद्यालय के प्रथम छात्र को शाल तथा स्मृति चिह्न प्रदान कर सम्मानित किया गया।

कार्यक्रम के अंत में विद्यालय प्राचार्य ब्रदर मोनाचन के.के द्वारा धन्यवाद भाषण दिया गया। जिसमें उन्होंने आयोजन की प्रशंसा करते हुए विशिष्ट अतिथियों, शिक्षकों, समस्त अभिभावकों तथा बच्चों को कार्यक्रम की सफलता पर बधाई दी। उन्होंने छात्र छात्राओं को निकट भविष्य में भी इसी तरह विद्यालय का नाम रोशन करने के लिए प्रेरित किया। कार्यक्रम का समापन जुबली एन्थम के साथ हुआ।

श्रीमती बीनू चांदोलिया

प्राचार्य
ब्रदर मोनाचान के.के.